

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA DALLA CITTA’ DI POTENZA E ZONE RURALI” Numero Gara SIMOG: 7457017

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE A TUTTO IL 21.08.2019

Quesito 6: In merito al comma 9 dell'articolo 23 del disciplinare di gara:

"Nel caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti, di consorzio ordinario o di GEIE, costituiti o da costituirsi, o di aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete, a pena di esclusione, l'offerta economica deve specificare le parti dei lavori che, in caso di aggiudicazione, saranno eseguite dai singoli operatori economici raggruppati o consorziati, con indicazione dell'importo o della percentuale del corrispettivo di competenza dei singoli soggetti"

Si chiede in quali parti del documento di offerta economica o del portale o della busta, e in che modalità, vanno indicate le seguenti informazioni:

"le parti dei lavori che, in caso di aggiudicazione, saranno eseguite dai singoli operatori economici raggruppati o consorziati, con indicazione dell'importo o della percentuale del corrispettivo di competenza dei singoli soggetti"

Risposta: *Le parti dei lavori che, in caso di aggiudicazione, saranno eseguite dai singoli operatori economici raggruppati o consorziati, con indicazione dell'importo o della percentuale del corrispettivo di competenza dei singoli soggetti vanno inserite nella busta telematica C come ulteriore documento rispetto all'offerta economica.*

Quesito 7: Si fa presente che tra gli elaborati caricati con l'ultimo aggiornamento manca la tavola numero 7_ "Particolari realizzativi".

Risposta: Si riporta di seguito la risposta fornita dalla Società Committente:

Come rilevasi dall'elenco elaborati allegato al suddetto progetto la dicitura cod.7-Particolari realizzativi- non riguarda una specifica tavola grafica, ma è il titolo del capitolo 7, riferito ai disegni-elaborati grafici dei serbatoi oggetto dell'intervento, le cui tavole grafiche vengono elencate dal codice 7.1.1. al cod.7.2.11.

Quesito 8: Dall'elaborato 4 - Computo Metrico Estimativo, Incidenza Percentuale della Manodopera e Costi della Sicurezza.PDF.p7m non si rileva l'importo del costo manodopera di progetto.

Si chiede chiarimento.

Risposta: Si riporta di seguito la risposta fornita dalla Società Committente:

A chiarimento di quanto richiesto si trasmette il file in formato PDF e firmato digitalmente, dove vengono riportati il computo metrico estimativo, l'incidenza percentuale della manodopera ed i costi della sicurezza; in particolare si rappresenta, come rilevasi dal file allegato, che il costo della manodopera risulta pari ad € 980.707,84 con incidenza percentuale del 23,395 % riferita all'importo dei lavori a misura al lordo del ribasso pari ad € 4.192.039,45.

Viene pertanto pubblicata, in allegato, l'ultima revisione del computo metrico estimativo trasmessa dalla Società Committente che sostituisce quella pubblicata precedentemente.

Quesito 9: Buongiorno, con la presente chiediamo i seguenti chiarimenti

1.il computo metrico allegato nella versione aggiornata del progetto messa a disposizione della stazione appaltante riporta un importo dei lavori pari a 4.270.095,75 a fronte di 4.192.039,45 riportati nel Quadro economico, nel bando e disciplinare;

Quale importo dovremmo considerare?

2.Manca l'elaborato denominato "Stima dell'incidenza della Manodopera"

E' possibile averlo?

Grazie per la cortese attenzione. Distinti Saluti

Risposta: Vedasi risposta al quesito 8 e computo metrico estimativo corretto, inoltre si riporta di seguito la risposta fornita dalla Società Committente:

A chiarimento di quanto richiesto si comunica che l'importo dei lavori a misura al lordo del ribasso è pari ad € 4.192.039,45, l'importo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso è pari ad € 120.030,86, il tutto per un importo complessivo dell'intervento pari ad € 4.312.070,31.

Il Responsabile del Procedimento
ing. Rocco Onorati